UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

D[omi]nica in albis Sermo

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Dominica in albis

venit ad simonem petrum et ad alium discipulum quem amabat Iesus: et dixit illis. Tulerunt dominum meum et nescio ubi posuerunt eum. Vide deuotionem magdalene: et eam pro viribus imitare quod credo dominum: et de ipso domino cum alijs sepe proferedo. j. Pe. iij. Si quis loquitur quasi sermones dei. **S**ecundum est discipulorum affectio que venerunt statim ad monumentum: et currebant duo simul: et ille alius discipulus precurrebat petro citius: et venit prior ad monumentum. Greg. Illi pro ceteris cucurrerunt que pro ceteris amauerunt. Idem. Quis amat ardentem: currit velociter et puenit citius. **C**onspiciat bene quod currunt ad quod dominum multum ardenter. Curre et tu cum eis. Bern. Alia amans fert votis: trahit desiderijs. Sic dicit Paulus. j. Cor. ix. Sic currite ut concipere habeatis. **T**ertium est resurrectionis declaratio. Cum enim venisset iohannes et se inclinasset: vidit linteamina posita: non tamen introiit: propter Petri reuerentiam que expectauit: quod senior et iter apostolorum principalior erat. Cum autem venisset petrus et introisset in monumentum: vidit linteamina posita. i. disposita: et sic. quod supra caput eius: non tamen cum linteaminibus positum: sed separatim inuolutum in vno locum. Tunc introiit ille alius discipulus et vidit et credidit corpus esse sublatum. Chrysostomus. Considera linteamina posita et sudarium separatim inuolutum in vno locum: quod erat resurrectionis signum. neque enim si furati essent corpus huius rei sollicitudinem habuissent. Nos itaque certi de resurrectione quam cum non alibi quam in monumento cordis nostri Timeamus ne forte in nobis sit aliquid quod ei displiceat et sic a nobis discedat. Sed heu heu multo forte plures sunt qui audet placere mundo quam qui student placere christo. Exeplum in vi. pa. de pelagia meretrice cuius ornatum et curam venandi. scilicet anias diabolo cum videret veronem episcopus Eliopolitans in concilio episcoporum alte suspirans: demisso capite grauissime fleuit: causam reddens: quia vnus diei meretricis huius ornatus superant omnem vite mee industriam placendi deo. Ideo bene dicit Bern. Quid ignauie est frater: ardentem appetunt homines periculosam quam nos vitia: alacrius currunt ad mortem quam nos ad vitam.

Tertius ar. Bud. re. Et hec bene considerata nos hortantur cauere a recidivum:

quod pro maxime fugiendum est. Nam ut dicitur. Aliquis debet magis velle mori quam peccare. ff. quod metus causa. l. isti quidam. §. penult. Nec mirum: quia peccatum a deo separat et ad penam eternam obligat. Unde Augustinus. de pe. dist. vij. c. vlt. in fine. Qui peccatum mortis eternam cruciatur. Cavete ne per recidivum similes sitis illi qui se astringit laqueo a quo paliquez liberat et postmodum ad laqueum rediens merito mortis Regressus enim ad laqueum: est peccati recidivum. Proverb. v. Iniquitates sue capiunt impium: et funibus peccatorum suorum constringitur.

Dñica in albis **Sermo**

Ecce ascendimus

Emus re. Quasi modo genti infantem rationabiles sine dolo lac concupiscite. j. Pe. ij. Si tales estis hierosolymam ascendetis. Ubi iuxta verba proposita tria sunt notanda. Primum simplex innocentia: quia esse debemus quasi modo geniti infantes. Unde etiam ad hoc nos hortat deuotio huius officii: quia dicitur dominica in albis, quia debemus esse in albis et mundis conscientijs. Quondam quippe baptizati in pascha hac die in ecclesia conueniebant in albis vestimentis: que designant mundiciam mentis. Secundum est innocens prudentia: quia rationabiles. i. prudentes sine dolo et sine mala astucia. Ideo dicit dominus Barth. r. Estote prudentes sicut serpentes: et simplices sicut columbe. Tertium prudens concupiscentia. Ideo subdit: lac. i. doctrinam vobis concupiscentia sapientie producat ad regnum perpetuum.

Ecce ascendimus re.

Primus articulus. Quia in euangelio hodie terter salutat discipulos salutacione pacis: et hierosolyma interpretatur pacifica: ideo ratione euangelij que thematis pro maxime tangemus questionem de pace. Primo An pax sit effectus charitatis? Non. Pax inuenit in aliquibus que non sunt in charitate: puta in gentilibus. Contra. Ps. Pax multa diligentibus legem tuam. Respondet Tho. in ij. q. cxix. Duplex est vnio de ratione pacis. Vna secundum ordinacionem priorum appetituum eiusdem hominis in vno. Alia pro sua

unionem p[ro]p[ri]i appetitus cum appetitu al-
terius, et hanc vltimiorē unione[m] efficit cha-
ritas. Prima q[ui]dem unio est s[ecundu]m q[uo]d d[icitu]r di-
ligit ex toto corde: yr. s. omnia referam[us] in
ipsum: et oēs appetitus nostri in ipsum fe-
ru[n]t. Alia s[ecundu]m q[uo]d d[icitu]r diligimus primū sicut
nos ipsos. Ex quo cōtingit q[uo]d hō vult im-
plere voluntatem p[ro]p[ri]am sicut suū p[ro]p[ri]um, et
p[ro]pter hoc inter amabilia vnū ponit iden-
titas electionis. p[ro]p[ri]a i[tem] est. Hec ex Tho.